[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2018 года №

О внесении изменений в  постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  от 25 июля 2017 года
№ 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
В целях обеспечения социальных гарантий труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Звениговский муниципальный район», руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  от 25 июля 2017 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
1.1.В  Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (приложение к  постановлению):

1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. На основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам работникам устанавливаются следующие базовые оклады:

-по профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» - 6237 рублей;

-по профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 7276 рублей;
-по профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» - 8317 рублей;

-по профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства
и кинематографии»  - 8940 рублей;
-по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» - 6237 рублей ;

-по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» - 7484 рублей;

-по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  - 8696 рублей;

-по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»  - 8940 рублей;

2) пункт 2.4 дополнить 2.4.1 следующего содержания:

-пункт 2.4.1.«Работникам, должности которых не входят в перечисленные в пункте 2.4 настоящего Положения профессиональные квалификационные группы, устанавливается базовый оклад 8940 рублей»;

3)  подпункт в) пункта 2.5.   дополнить абзацем следующего содержания:

	Квалификационный уровень,

 наименование должности
	Повышающий коэффициент

по занимаемой должности

	1
	2

-звукооператор                                                                          1,0»
          4) пункт  2.5. дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: ж)«работники, должности которых не входят в перечисленные в подпунктах «а»-«е». настоящего пункта :

	Квалификационный уровень,

 наименование должности
	Повышающий коэффициент

по занимаемой должности

	1
	2

Художественный руководитель                                          1,0

Главный режиссер                                                               1,0»;
5) в абзаце третьем пункта 2.7.  словосочетание «стимулирующая надбавка за выслугу лет»  заменить на словосочетание  «стимулирующая надбавка за стаж работы»;
6) пункт 2.8. дополнить абзацем 7  следующего содержания:

размер стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы  выплачивается исходя из денежного должностного оклада  и доведенного фонда оплаты  труда по  другим должностям, указанным в пункте 2.5. настоящего Положения»;
7) в первом абзаце  пункта 2.9. словосочетание «стимулирующая надбавка за выслугу лет»  заменить на словосочетание  «стимулирующая надбавка за стаж работы»;
8) в абзаце первом пункта 2.10 словосочетание «стимулирующая надбавка за качество выполнения работ устанавливается работникам» дополнить словами  «которым присвоена ученая степень, почетное звание, а также за знание и использование в работе одного и более иностранных языков в следующих размерах»;
9) пункт 2.10 дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«до 1000 рублей за почетные звания Республики Марий Эл: «Заслуженный артист Республики Марий Эл», «Заслуженный деятель искусств Республики Марий Эл», «Заслуженный работник культуры Республики Марий Эл», «Заслуженный художник Марий Эл» (со дня присвоения почетного звания)»;
10) пункт 2.10 дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«до 2000 рублей за почетные звания Российской Федерации: «Народный артист Российской Федерации», «Народный художник Российской Федерации», «Заслуженный работник культуры Российской Федерации», «Заслуженный деятель искусств Российской Федерации» (со дня присвоения почетного звания)»;
11) абзац второй пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» – 6237 рублей»;
12) абзац третий пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» - 7069 рублей»;
13) в абзаце третьем  пункта 3.7. словосочетание «стимулирующая надбавка за выслугу лет»  заменить на словосочетание  «стимулирующая надбавка за стаж работы»;
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования» в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты Звениговская неделя и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.
Глава Администрации

                         В.Е. Геронтьев
Михайлова Л.А.

8(83645)7-17-06

	С П Р А В К А

о согласовании проекта постановления

Администрации муниципального образования

“Звениговский муниципальный район”

О внесении изменений в  постановление Администрации от 25 июля 2017 года № 464  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

____________________________________________________

	(наименование  проекта постановления)

Проект  внесен (кем) Отделом культуры администрации

   МО «Звениговский муниципальный район»

                                                                                      Результаты  согласования

       Наименование отделов                                            С кем согласовано

	Первый заместитель главы Администрации

	Ермолаев С.И.

	Заместитель  главы  Администрации

	Михайлова О.Н.

	Заместитель главы  Администрации

	Давыдова И.К.

	Заместитель главы  Администрации, руководителя аппарата

	Федорова  Н.Н

	Руководитель ФО МО «Звениговский муниципальный район»

	          Калининская  И.А.

	Заключение отдела по правовым

вопросам Администрации
	Федорова М.В.

	Ответственный за подготовку проекта _____________ Михайлова Л.А.

	                                      “ ____ “________________2018 год